
 
Fakulta pedagogická 
katedra historie 

PROTOKOL O HODNOCENÍ PRÁCE  

 
Práce : bakalářská 
 

Hodnocení vedoucí práce 
 
Práci hodnotila:  PaedDr. Naděžda Morávková, Ph. D. 
 
 
Práci předložila: Veronika Růžková   

Název práce:    Měšťanská beseda v proměnách času 
 
 
1.CÍL PRÁCE: 
Cílem práce bylo přehlédnutí dějin spolku Měšťanská beseda v Plzni a současně i proměny 
budovy této istituce. Autorka měla využít dostupných zdrojů pramenných i literárních a 
dobový tisk. Cíle s v podstatě podařilo dosáhnout. 
 
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ 
Podstatu práce tvoří kapitoly 3 - 5. Jsou věnovány dějinám spolku Měšťasnká beseda, budově 
Besedy a dvěma významným osobnostem, které jsou s Besedou spojené.  Drobný úvod o 
secesi je poněkud diskontinuální vzhledem k následující kapitole o spolku. Z obsahu i textu 
jakoby „zmizela“ kapitola šest. Považuji to vzhledem k povědomí o konceptu práce za omyl 
při číslování. Kapitola čtyři má poněkud žurnalistické inklinace, neshledávám je však 
nemožné. Do jisté míry problematický je závěr práce, kde místo opakování struktury práce 
očekává čtenář spíše shrnutí. 
 
 
. FORMÁLNÍ ÚPRAVA  
Autorce se bohužel nepodařilo odstanit všechny chyby a překlepy, také některé stylistické 
konstrukce jsou poněkud těžkopádné. Práce dělá dojem, po formální stránce, finišování ve 
spěchu. Za nedopatření považuji neuvádění názvů pramenů z Archivu města Plzně, ani 
v odkazech ani v seznamu pramenů.  
 
4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 
I přes výše uvedené chyby je práce výsledkem pečlivého sběru podkladů. Autorka se snažila 
vytěžit relevantní archiválie i literaturu a tisk. Práci považuji v rámci charakteru bakalářské 
práce za obhajitelnou.  
 
 
 



5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI 
OBHAJOBĚ 

Mohla byste přehledně zhodnotit význam instituce Beseda pro společesnké a kulturní dějiny 
Plzně? (To je to, co postrádám v Závěru Vaší práce.) 

 
 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA  
 

Velmi dobře 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum:  27. 5. 2012  
 

       
 
 


